Viti, Mo-  
 desti, atq;  
 Crescentij  
 marr.  
 Sed in  
 Cancro.

Marci, &  
 Marcelli  
 ani marr.

Himerij  
 epi & eo  
 fessoris.

Maximus

Maximus ille urbes & peste tuetur, & igne,  
 Proq; sua in primis excubat ille domo.  
 Sensit uterq; orbis terrarum pestis iniquæ  
 Fulmina, sola fuit tuta Cremona malo.  
 Occupat hos aditus Geruasius, alter & undas  
 Sanguinis effuso fundit ab usq; sinu,  
 Accipe diuinas uoces, & carminis auram,  
 Meonium superat carmen uterq; Deus.  
 Et maiora canunt, si uis conferre canendo,  
 Quam Priami funus, quam Diomedis equos.  
 Cuius apud Troiam spectata est dextera, quando  
 Fatales Rhœsi nocte recepit equos.  
 Quo properas Aurora? polo cur sidera pellis?  
 Longior, ut sit nox, tardior ipsa ueni.  
 Nondum quadriugos currus sibi iungit Apollo,  
 Et uaga nocturnum Delia currit iter.  
 Hoc scio, cur properas? lux hæc tibi magna uidetur  
 Quam canis, ante meos nec sintis ire pedes.  
 Hæc mihi cura data est, cum ules altaria donis,  
 Illa canenda mihi quæ noua festa uides.  
 Vix ea Mercurius, superos numerauerat illa,  
 Et de cœlesti sede uocabat auos.  
 Accipe Syluerium memini cantasse Diales,  
 Extæ gerit templis non leuiore manu.  
 Prima dies decimum quæ bis se ponit in orbem,  
 Nil agit, officio nec tamen illa uacat.  
 Pastor ab orbe suo Cereris descendit in agmen,  
 Et natos omneis ad sua dona uocat.

Geruasius,  
 et Protasius  
 in mari.

Syluerij  
 p̄t. max.  
 & mart.

Et md=

Et matura legit sicco de rure colonus  
 Munera, quæ nobis obtulit alma Ceres.  
 Alma Ceres duro terras sulcauit aratro,  
 Et dedit inuentis frugibus illa dapes.  
 Viuebant miseri mortales gramine, & herba,  
 Et fuerat dulcis glans modo nata cibus.  
 Felices illi, quos non uexauit arandi  
 Cura, sed ex herbis uita parata fuit.  
 Non illos curæ nec amor superauit habendi,  
 Non Venus, aut uinum, nec nociturus amor.  
 Hos Deus erranteis uidit, sed more ferarum,  
 Damnari potuit tam rudis artis opus.  
 Ille dedit leges, omnes collegit in unum,  
 Mite sed ingenium per fera bella uenit.  
 Terrarum totus subito se diuidit orbis,  
 Hic amat, ad Pharias nauigat alter opes.  
 Alter in Assyriam, nec adhuc bene nouerat orbem,  
 Quærit opes, per quas nec fera fata timet.  
 CREUIT amor scelerum, sed amor male creuit habendi,  
 Iam nihil, intactum quod rear, esse potest.  
 Tu tamen alma Ceres sæclo laudanda nepotum,  
 Terrarum cultus quod patuere tibi.  
 Terra tibi patuit, patuit tibi iuris imago,  
 Per quam, si scelus est, in fera fata ruit.  
 Vos maris & terræ domini seruate precamur  
 Numina Iustitiæ, quos habet illa Deos.  
 Dura Thyestææ contemnite fœcula mensæ,  
 Nec placeat uobis quod i Philomela facit.